
黄山市保尔森装饰材料有限公司

年产 26000吨 PVC装饰材料项目

环境影响报告书

安徽国子科环保科技有限公司

二 O二一年七月





黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

1

目 录

1 概 述.......................................................................................................................................1

1.1项目由来........................................................................................................................... 1
[...]
综合分析，本项目计划采取的废气污染防治措施是可行的。

7.1.6 非正常排放控制措施

本项目非正常排放情况主要是废气处理装置出现故障或处理效率降低时废气排放

量突然增大的情况，本项目拟采取以下处理措施进行处理。

（1）加强废气处理装置的管理，防止废气处理装置出现故障造成非正常排放的情

况；

（2）加强生产的监督和管理，对可能出现的非正常排放情况制定预案或应急措施，

出现非正常排放时及时妥善处理；

（3）废气处理装置均应考虑设置备用系统，一旦发生废气的非正常排放情况，可

将非正常排放的废气切换至备用系统进行处理，确保废气的有效处理；

（4）检修过程中，先停止污水装置，后停止废气处理装置，确保废气通过送至废

气处理装置处理后通过排气筒排放；

通过以上废气污染控制措施处理后，项目产生的各类废气均能够达到相关排放标准

要求，在技术上可行。



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

189

7.2 废水污染防治措施

7.2.1 废水污染防治措施概述

项目区域内实行雨污分流制，雨水排入市政雨水管网，项目生活污水经化粪池处理、

餐饮废水经隔油池处理；项目冷却循环废水、废气处理喷淋废水由项目区污水处理设施

处理，经处理后的废水同生活污水、餐饮废水一起排入歙县城市污水处理厂，处理达标

后排入练江。项目废水排放特征污染物执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4

中一级标准，常规污染物执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4中三级标准，

其中氨氮、总磷执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中 B等级标

准，并符合歙县城市污水处理厂接管要求，进入歙县歙县城市污水处理厂深度处理，达

标排放。

7.2.2 工程废水治理措施

7.2.2.1污水处理站处理工艺流程

生产废水采用“气浮+混凝沉淀+芬顿氧化”结合工艺对综合废水进行处理，污水处理

站处理工艺流程如下：

图 7.2-1 污水处理站处理工艺图



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

190

工艺说明：

（1）气浮：在一定的压力（0.35~0.45Mpa）下使适量空气与部分回流水在溶气罐

内形成饱和溶气载体，经释放器骤然减压而获得大量微细气泡，迅速粘附于水中流动颗

粒、乳化油、澡类和经混凝反应的絮体上，造成絮体比重小于水的状态，被强制迅浮于

水面，从而获得固液分离。

在成份复杂的高难度废水处理的工艺组合时，气浮处理同时还伴附着曝气现象，降低了

表面活性和有机浓度，使耗氧量大为降低，促进了废水的进一步净化，为下级处理提供

了有利于达标的水质。

气浮设备主要优点：

气浮设备与一般沉淀相比，气浮净水具有以下优点：

①单位面积产水量提高 4~5倍，占地面积可减少 70%。

②水在净化中的停留时间可缩短 80%，排渣方便，渣体含水率低，其体积仅为沉淀

池的 1/4。

③混凝剂投加量可减少 30%，可按工业生产情况随意开停，管理方便。

④耗电率低，处理每吨水耗电 0.1kw/h（以 100T/h为例），操作简便，易于进一步

自动化。

⑤运行稳定，气浮性能好，捕捉能力强，进一步提高了净化效果。

⑥利用回流泵的自身压力便可工作，根据不同水质情况，随时在 0.35~0.45Mpa 压

力内可任意调出所需的不同气水比。

（2）混凝沉淀：在混凝剂的作用下，使废水中的胶体和细微悬浮物凝聚成絮凝体，

然后予以分离除去的水处理法。

混凝法的基本原理是在废水中投入混凝剂，因混凝剂为电解质，在废水里形成胶团，

与废水中的胶体物质发生电中和，形成绒粒沉降。混凝沉淀不但可以去除废水中的粒径

为 10-3~10-6mm的细小悬浮颗粒，而且还能够去除色度、油分、微生物、氮和磷等富营

养物质、重金属以及有机物等。

废水在未加混凝剂之前，水中的胶体和细小悬浮颗粒的本身质量很轻，受水的分子

热运动的碰撞而作无规则的布朗运动。颗粒都带有同性电荷，它们之间的静电斥力阻止

微粒间彼此接近而聚合成较大的颗粒；其次，带电荷的胶粒和反离子都能与周围的水分

子发生水化作用，形成一层水化壳，有阻碍各胶体的聚合。一种胶体的胶粒带电越多，



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

191

其电位就越大；扩散层中反离子越多，水化作用也越大，水化层也越厚，因此扩散层也

越厚，稳定性越强。

废水中投入混凝剂后，胶体因电位降低或消除，破坏了颗粒的稳定状态（称脱稳）。

脱稳的颗粒相互聚集为较大颗粒的过程称为凝聚。未经脱稳的胶体也可形成大得颗粒，

这种现象称为絮凝。不同的化学药剂能使胶体以不同的方式脱稳、凝聚或絮凝。按机理，

混凝可分为压缩双电层、吸附电中和、吸附架桥、沉淀物网铺四种。

在废水的混凝沉淀处理过程中，影响混凝效果的因素比较多。其中有水样的影响：

对不同水样，由子废水中的成分不同，同一种混凝剂的处理效果可能会相差很大。还有

水温的影响，其影响主要表现在：a 影响药剂在水中碱度起化学反应的速度，对金属盐

类混凝影响很大，因其水解是吸热反应；b 影响矾花地形成和质量。水温较低时，絮凝

体型成缓慢，结构松散，颗粒细小；c水温低时水的粘度大，布朗运动强度减弱，不利

于脱稳胶粒相互凝聚，水流剪力也增大，影响絮凝体的成长。该因素主要影响金属盐类

的混凝，对高分子混凝剂影响较小。

（3）Fenton：芬顿法(Fenton)，从广义上说是利用催化剂或光辐射、或电化学作用，

通过H2O2产生羟基自由基(•OH)处理有机物的技术。芬顿试剂的实质是二价铁离子(Fe2+)

和过氧化氢之间的链反应催化生成 OH自由基，具有较强的氧化能力，其氧化电位仅次

于氟，高达 2.80eV。另外，羟基自由基具有很高的电负性或亲电性，其电子亲和能力

达 569.3kJ，具有很强的加成反应特性，因而芬顿试剂可无选择氧化水中的大多数有机

物，特别适用于生物难降解或一般化学氧化难以凑效的有机废水的氧化处理，芬顿试剂

在处理有机废水时会发生反应产生铁水络合物,主要反应式如下：

[Fe(H2O)6]3++H2O→[Fe(H2O)5OH]2++H3O+

[Fe(H2O)5OH]2++H2O→[Fe(H2O)4(OH)2]+H3O+

当 pH为 3～7时，上述络合物变成：

2[Fe(H2O)5OH]2+→[Fe(H2O)8(OH)2]4++2H2O

[Fe(H2O)8(OH)2]4++H2O→[Fe(H2O)7(OH)3]3++H3O+

[Fe(H2O)7(OH)3]3++[Fe(H2O)5OH]2+→[Fe3(H2O)7(OH)4]5++5H2O

以上反应方程式表达了芬顿试剂所具有的絮凝功能。芬顿试剂所具有的这种絮凝/

沉淀功能是芬顿试剂降解 CODcr 的重要组成部分，可以看出利用芬顿试剂处理废水所

取得的处理效果，并不是单纯的因为羟基自由基的作用，这种絮凝/沉降功能同样起到



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

192

了重要的作用。

利用 Fe(Ⅲ)盐溶液，可溶性铁，铁的氧化矿物(如赤铁矿,针铁矿等)，原料 12，铁锰

的氧化矿物同样可使 H2O2催化分解产生•OH，达到降解有机物目的，以这类催化剂组

成的芬顿体系，成为类芬顿 体系，如用 Fe3+代替 Fe2+，由于 Fe2+是即时产生的，减少

了•OH被 Fe2+还原的机会，可提高•OH的利用效率。若在芬顿 体系中加入某些络合剂

（如 C2O42-、EDTA等），可增加对有机物的去除率。

7.2.2.2工艺可行性分析

气浮、Fenton氧化、混凝沉淀均为常见废水处理工艺，技术成熟可靠，废水无需刻

意进行 pH调节，因为在芬顿氧化环节芬顿药剂会将水的 pH调节至 3~5左右，处理过

之后再将废水 pH回调至中性后进入混凝沉淀环节，混凝沉淀环节（常见的混凝沉淀剂

均为碱性，如石灰），可将废水的 pH调节至 7~8左右。满足园区内污水处理厂接管标

准要求。根据设计方案，采取“气浮+Fenton+混凝沉淀”工艺处理后对废水 COD综合去

除效率为 30%，BOD5综合去除效率 30%，SS综合去除效率为 80%。

本项目废水设计各处理设施分级去除效率见表 7.2-1所示。

表 7.2-1 废水各分级处理效率情况表

项目（单位：mg/l） 废水量

（m3/a） COD BOD SS NH3-N 石油类
动植物

油

生产废水进水水质 492 4000 900 4421 15 20 /

气浮
去除率（%） — 30 20 89 33 50 /

出水 — 2800 720 480 10 10 /

芬顿
去除率（%） — 80 70 20 / / /

出水 — 560 216 384 45 14 /

混凝沉淀
去除率（%） — 80 90 80 90 / /

出水 492 112 21.6 76.8 4.5 14 /

生活污水
9600

350 150 200 30 10 30
经处理后的生活污水 280 130 140 25 10 30

餐饮废水
1440

300 160 180 40 / 50
经处理后的餐饮废水 270 138 115 40 / 20

混合废水产生浓度 11532 271.58 126.37 134.18 26.00 8.92 27.47

接管标准 / 500 300 400 45 20 100
污水处理厂排放标准 / 50 10 10 5（8） 1 1

污染物排放量（t/a） 11532 0.577 0.115 0.115
0.057

（0.092）
0.012 0.012

7.2.2.4废水收集可行性分析



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

193

生活污水、餐饮废水：生活污水经化粪池处理、餐饮废水经隔油池处理；项目冷却

循环废水、喷涂废水平均每次更换 20.8m3，项目污水处理站设置 30m3蓄水池，用于暂

存生产线废水，分批处理。污水站每月运行 4天，每日平均处理废水量约为 4.0m3/d，

项目设计 5m3/d的小型污水处理设施一座，可以满足设计要求。

7.2.2.5外排污水纳管可行性分析

本项目本项目污水主要为生活废水、餐饮废水、冷却循环废水、废气处理喷淋废水，

主要污染物为 COD、SS、氨氮、石油类，水质简单，项目生活污水经化粪池处理、餐

饮废水经隔油池处理；项目冷却循环废水、废气处理喷淋废水由项目区污水处理设施处

理，经处理后的废水同生活污水、餐饮废水一起排入歙县城市污水处理厂，处理达标后

排入练江。

（1）歙县城市污水处理厂概况

歙县城市污水处理厂位于歙县徽城镇渔梁村三街村，古巷口的山谷处，主要接纳歙

县老城区及新城区生活污水和工业企业废水，包括歙县经济开发区、循环经济园区及黄

山金仕特种纸业有限公司废水。本项目位于歙县经济开发区，本项目生活废水可经厂区

废水总排口接入园区污水管网后，汇入歙县城市污水处理厂，排污途径满足项目废水进

入歙县污水处理厂处理的需求。歙县污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）中一级 A标准后排入练江，对练江水质的影响较小。

图7.2-2 歙县污水处理厂工艺流程示意图



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

194

（2）接管可行性分析

①管网接入可行性

项目所在区域属于歙县城市污水处理厂收水范围。目前，项目区域污水管网均已配

套建设，废水由红枫路接入市政污水管网，最终进入歙县城市污水处理厂。

②水质相符性

本项目运营期废水主要为冷却循环废水、喷淋塔废水、生活污水、餐饮废水，喷漆

循环废水、喷淋塔废水经气浮+芬顿氧化+混凝沉淀处理后与经化粪池处理后的生活污

水、隔油池处理后的餐饮废水一起经市政污水管网排入歙县城市污水处理厂集中处理。

满足歙县城市污水处理厂接管标准，不会对歙县城市污水处理厂的处理工艺造成冲击。

③水量接管可行性

歙县城市污水处理厂污水处理总规模为 6.0×104m3/d，建设项目后污水排放量为

38.44m3/d，排放量很小，不会对歙县城市污水处理厂正常运行造成影响。

综上所述，建设项目排放的废水经歙县城市污水处理厂处理后达标排入练江，对周

围水环境影响较小。



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

195

图 7.2-3 拟建项目厂区雨污管网示意图



黄山市保尔森装饰材料有限公司年产 26000 吨 PVC 装饰材料项目环境影响报告书

196

7.3 噪声污染防治措施

1、从声源上降低噪声

（1）尽量选用低噪音的设备，做到合理选型，对供货厂商的设备产噪声和降噪水

平要提出具体的限制。

（2）改进机械设计以降低噪声，如改进设备的结构和形状，在设计中选用低噪声

设备等。

（3）根据不同设备声源，采用隔声和减振等降噪措施。

（4）强化生产管理，维持设备处于良好的运转状态，因设备运转不正常时噪声往

往增高。

2、在噪声传播途径上降低噪声

（1）在总图布置上采用“闹静分开”和“合理布局”的设计原则，将高噪声设备尽可

能远离噪声敏感区。

（2）将高噪声设备布置在独立隔音房内。

（3）厂区应加强绿化建设，植树、种草、建设绿化带即可降噪、除臭，又可以美

化环境，是本项目环境保护的重要措施之一。

通过采取减噪措施，再经距离衰减及其他构建筑物的隔声效应后，厂界噪声可以达

到《工业企业厂界噪声标准》（GB12348-2008）3类标准要求，敏感点可以达到《工业

企业厂界噪声标准》（GB12348-2008）2类标准要求。

拟建项目的噪声设备属于常见的噪声源，采用的控制措施均为目前国内普遍采用的

经济、实用、有效手段，是成熟和定型的。因此，本项目对其噪声源所采取的控制措施

从技术角度是可靠的，从经济上是合理的。

7.4 固体废物污染防治措施

1、固废的处置措施

表 7.4-1 固体废物产生情况和处理处置措施
[...]
非甲烷总烃 7.37 0.317 1 1
氯乙烯 0.49 0.021 1 1
氯化氢 0.09 0.004 1 1

2

18~34号
PVC型材

挤出生产

线

DA002

颗粒物 19.95 0.858 1 1
非甲烷总烃 7.37 0.317 1 1
氯乙烯 0.49 0.021 1 1
氯化氢 0.09 0.004 1 1

3 破碎工序 DA003 颗粒物 5.86 0.041 1 1

4 精加工工

序
DA004 颗粒物 4.10 0.082 1 1

5 喷涂、晾干

工序
DA005

颗粒物 27.29 1.638 1 1
非甲烷总烃 61.13 3.668 1 1
二甲苯 17.20 1.032 1 1

6 危废库 DA006 非甲烷总烃 0.24 0.00024 1 1
5.2.1.7大气环境影响评价小结

（1）本项目区域为达标区域，新增污染源正常排放下污染物短期浓度贡献值的最

大浓度占标率≤100%，新增污染源正常排放下污染物年均浓度贡献值的最大浓度占标率

≤30%，本项目环境影响可以接受。

（2）在正常工况排放条件下，本项目有组织废气经处理后可达标排放，下风向敏

感点环境空气可达到相应质量标准。无组织通过挤出车间密闭、破碎区域密闭、调漆房

密闭，喷漆房密闭，晾干房密闭，设置负压抽风等措施，项目厂界无组织废气可达标排

放。因此，本项目废气排放对周边环境影响较小；



35

（3）在非正常工况排放条件下，为减少有机废气排放，提高环境空气质量，企业

应加强废气处理设施管理，防止因处理设施故障造成废气的非正常排放。

（4）环境防护距离设置

本项目各车间设置 100米环境防护距离，本项目环境防护距离内无学校、医院、居

民点等敏感点。同时环评要求，项目环境防护区域内不得新建学校、医院、居民点等敏

感类项目。

4

核实冷却循环水、喷

漆循环水更换排频

次及更换量，进一步

核实项目废水水质、

水量，

拟建项目废水主要包括W1冷却循环水废水、W2喷漆循环废水、W3生活废水、

W4餐饮废水。

1、冷却循环废水（W1）
根据前文核算可知，拟建项目冷却循环用水量为 1.1m3/d，330m3/a；废水产生量为

0.1m3/d，30m3/a。主要污染因子包括：COD、BOD5、SS及石油类。更换废水进入厂

区污水站处理。

2、喷漆循环废水（W2）
根据前文核算可知，拟建项目喷漆循环用水量为 1.44m3/d，432m3/a；废水产生量

为 0.54m3/d，162m3/a。主要污染因子包括：COD、BOD5、SS及石油类。更换废水进

入厂区污水站处理。

3、生活废水（W3）
拟建项目劳动定员120人，其中80人在厂内住宿。生活用水量为40m3/d，12000m3/a。

排污系数按 0.8计，生活污水排放量为 32m3/d，9600m3/a。主要污染因子包括：COD、
BOD5、SS、NH3-N及动植物油。生活污水经化粪池预处理，排入市政污水管网进入歙

县城市污水处理厂，处理达标后尾水排入练江。

4、W4餐饮废水（W4）
拟建项目劳动定员 120人，餐饮用水量为 6m3/d，1800m3/a。排污系数按 0.8计，

餐饮废水排放量为 4.8m3/d，1440m3/a。主要污染因子包括：COD、BOD5、SS、NH3-N
及动植物油。餐饮废水经隔油池预处理，排入市政污水管网进入歙县城市污水处理厂，

处理达标后尾水排入练江。

表 3.3-3 拟建项目废水污染物产生及排放情况表 单位：mg/L

项目
废水量

（m3/a）

污染物

COD BOD5 SS NH3-N 石油类
动植物

油

生

产

废

水

冷却循环废水 30 4000 900 4895 15 20 /
喷涂循环废水 162 4000 900 4895 15 20 /
污水处理站出

水浓度
192 112 21.6 76.8 4.5 14 /

生活污水

9600
350 150 200 30 10 30

经化粪池处理后浓

度
280 130 140 25 10 30

餐饮废水

1440
300 160 180 40 / 50

经隔油池处理后浓

度
270 138 115 40 / 20

混合废水浓度 11232 275.85 129.17 135.71 26.57 8.79 28.21
接管标准 / 500 300 400 45 20 100

污水处理厂排放标

准
/ 40 10 10 2（3） 1 1

已根据要求核实冷却循环水、喷漆循环水更换排频次及更换量，进一步核实项目废水水

质、水量。见 P69~P70。
拟建项目废水主要包括 W1冷却循环水废水、W2喷漆循环废水、W3生活废水、

W4餐饮废水。

1、冷却循环废水（W1）
根据前文核算可知，拟建项目冷却循环用水量为 3.0m3/d，900m3/a；废水产生量为

1.0m3/d，300m3/a。主要污染因子包括：COD、BOD5、SS及石油类。更换废水进入厂

区污水站处理。

2、喷漆循环废水（W2）
根据前文核算可知，拟建项目喷漆循环用水量为 1.14m3/d，342m3/a；废水产生量

为 0.64m3/d，192m3/a。主要污染因子包括：COD、BOD5、SS及石油类。更换废水进入

厂区污水站处理。

3、生活废水（W3）
拟建项目劳动定员 120人，其中 80人在厂内住宿。生活用水量为 40m3/d，12000m3/a。

排污系数按 0.8计，生活污水排放量为 32m3/d，9600m3/a。主要污染因子包括：COD、
BOD5、SS、NH3-N及动植物油。生活污水经化粪池预处理，排入市政污水管网进入歙

县城市污水处理厂，处理达标后尾水排入练江。

4、W4餐饮废水（W4）
拟建项目劳动定员 120人，餐饮用水量为 6m3/d，1800m3/a。排污系数按 0.8计，

餐饮废水排放量为 4.8m3/d，1440m3/a。主要污染因子包括：COD、BOD5、SS、NH3-N
及动植物油。餐饮废水经隔油池预处理，排入市政污水管网进入歙县城市污水处理厂，

处理达标后尾水排入练江。
表 3.3-3 拟建项目废水污染物产生及排放情况表 单位：mg/L

项目
废水量

（m3/a）

污染物

COD BOD5 SS NH3-N 石油类
动植物

油

生

产

废

水

（冷却循环水

和喷涂废水）污

水处理站进水

浓度
492

4000 900 4895 15 20 /

污水处理站出

水浓度
112 21.6 76.8 4.5 14 /

生活污水

9600
350 150 200 30 10 30

经化粪池处理后浓

度
280 130 140 25 10 30

餐饮废水 1440 300 160 180 40 / 50



36

污染物排放量（t/a） 11232 0.449 0.112 0.112 0.023
（0.034） 0.011 0.011 经隔油池处理后浓

度
270 138 115 40 / 20

混合废水浓度 11532 271.58 126.37 134.18 26.00 8.92 27.47
接管标准 / 500 300 400 45 20 100

污水处理厂排放标

准
/ 40 10 10 2（3） 1 1

污染物排放量（t/a） 11532 0.461 0.115 0.115
0.023

（0.035）
0.012 0.012

核实污水处理设施

各段处理效率，完善

废水污染防治措施。

喷漆废水进入调节池，调节水量、水质后，进入气浮、物化反应去除水中的颗粒

物和小的悬浮物，降低污水之中的 COD，然后进入芬顿氧化反应，污水中的有机物达

到进一步氧化，COD值也进一步降低。从芬顿池处理后的污水，调节 pH后，进入 SBR
生化反应，经生物反应后达标排放。气浮、芬顿氧化、SBR产生的污泥汇集到污泥浓

缩池，污泥浓缩后，经板框压泥机压滤后，外运。

本项目废水设计各处理设施分级去除效率见表 7.2-1所示。
表 7.2-1 废水各分级处理效率情况表

项目（单位：mg/l） 废水量

（m3/a） COD BOD SS NH3-N
石油

类

动植物

油类

生产废水进水水质 192 4000 900 4421 15 20 /

气浮
去除率（%） — 30 20 89 33 50 /

出水 — 2800 720 480 10 10 /

芬顿
去除率（%） — 80 70 20 / / /

出水 — 560 216 384 45 14 /

SBR
去除率（%） — 80 90 80 90 / /

出水 192 112 21.6 76.8 4.5 14 /

生活污水
9600

350 150 200 30 10 30
经处理后的生活污水 280 130 140 25 10 30

餐饮废水
1440

300 160 180 40 / 50
经处理后的餐饮废水 270 138 115 40 / 20

混合废水产生浓度 11232 275.85 129.17 135.71 26.57 8.79 28.21

接管标准 — 500 300 400 45 20 100
污水处理厂排放标准 — 40 10 10 2（3） 1 1

污染物排放量（t/a） 11232 275.85 129.17 135.71 26.57 8.79 28.21

已根据要求核实污水处理设施各段处理效率，完善废水污染防治措施。见 P187-P190。
气浮、Fenton氧化、混凝沉淀均为常见废水处理工艺，技术成熟可靠，废水无需刻

意进行 pH调节，因为在芬顿氧化环节芬顿药剂会将水的 pH调节至 3~5左右，处理过

之后再将废水 pH回调至中性后进入混凝沉淀环节，混凝沉淀环节（常见的混凝沉淀剂

均为碱性，如石灰），可将废水的 pH调节至 7~8左右。满足园区内污水处理厂接管标

准要求。根据设计方案，采取“气浮+Fenton+混凝沉淀”工艺处理后对废水 COD综合去

除效率为 30%，BOD5综合去除效率 30%，SS综合去除效率为 80%。

本项目废水设计各处理设施分级去除效率见表 7.2-1所示。
表 7.2-1 废水各分级处理效率情况表

项目（单位：mg/l） 废水量

（m3/a） COD BOD SS NH3-N
石油

类

动植物

油

生产废水进水水质 492 4000 900 4421 15 20 /

气浮
去除率（%） — 30 20 89 33 50 /

出水 — 2800 720 480 10 10 /

芬顿
去除率（%） — 80 70 20 / / /

出水 — 560 216 384 45 14 /

混凝沉淀
去除率（%） — 80 90 80 90 / /

出水 492 112 21.6 76.8 4.5 14 /

生活污水
9600

350 150 200 30 10 30
经处理后的生活污水 280 130 140 25 10 30

餐饮废水
1440

300 160 180 40 / 50
经处理后的餐饮废水 270 138 115 40 / 20

混合废水产生浓度 11532 271.58 126.37 134.18 26.00 8.92 27.47

接管标准 / 500 300 400 45 20 100
污水处理厂排放标准 / 50 10 10 5（8） 1 1

污染物排放量（t/a） 11532 0.577 0.115 0.115
0.057

（0.092）
0.012 0.012

5

核实各类固体废物

的种类、性质、类别、

数量及去向，完善固

废处理处置及厂内

暂存等内容。

表 3.3-8 拟建项目固体废物源强及处置情况表

序

号
固废名称

产

生

工

序

形

态

主

要

成

分

产生

量

(t/a)

判

定

依

据

废物

类别
废物代码

危

险

特

性

处理处置措施

已根据要求核实污各类固体废物的种类、性质、类别、数量及去向，完善固废处理处置

及厂内暂存等内容。见 P70-P77。
表 3.3-8 拟建项目固体废物源强及处置情况表



37

S1

收集的粉尘

废

气

处

理

固

态

树

脂
12.08

根

据

废

物

性

质

判

定

/ / / 回用于生产
S2 不合格品 挤

出

固

态

树

脂
52S4 废边角料 切

割

固

态

树

脂

S5 废包装材料 包

装

固

态

PV
C

2
/ 一般固废 / 外售

S3 废活性炭 废

气

处

理

固

态

漆

雾、

非

甲

烷

总

烃

17.27
4

根

据

危

废

名

录

判

定

HW1
2

900-250-1
2

T/I
n

有资质单位处置

S6

废过滤棉

废

气

处

理

固

态

过

滤

棉

9.906
HW4
9

900-041-4
9

T/I
n

S7 漆渣 废

气

处

理

固

态

树

脂、

溶

剂

17.17
5 HW4

9
900-041-4

9
T/I

S8 废催化剂 废

气

处

理

固

态

有

机

物

0.5
HW4
9

900-041-4
9

T/I
n

S9 漆桶、稀释剂桶 喷

漆

固

态

油

漆、

稀

释

剂

4.225

HW4
9

900-041-4
9

T/I
n

S10 废液压油、废机

油

设

备

维

修

液

态

矿

物

油

1.0
HW4
9

900-041-4
9

T/I
n

S11 含油棉纱、手套 设

备

维

修

固

态

矿

物

油

0.2 HW4
9

900-041-4
9 T/I

n

S12 污水站污泥 废

水

处

理

固

态

树

脂

2.64
HW1
2

900-250-1
2

T/I
n

序

号
固废名称

产

生

工

序

形

态

主
